**Totius Iuris Canonici Compendium, Siue, Brevis Summa In
Quinque Libros Decretalium Sacri Concilii Tridentini
Decretis Accommodata**

In Qua Iuris Canonici Primae Institutiones, seu Elementa ita traduntur, ut
plurima breuiter ac decisiuè explicentur, & Canonum, Glossarum, ac
Doctorum receptorum auctoritate communiantur ...

**Axel, Johannes Honorius van
Coloniae Agrippinae, 1656**

De postulatione Prælatorum. Titulus V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61552](#)

257. post numerum 3. etiam interpretativa:
 Surd. conf. 254. numero 26. ubi plures quotas alle-
 gat Greg. xv. decis. 162. non inducitur ex usu
 difformi. l. nemo §. temporaria ff. de reg. iur.
 Bart. in l. 2. numero 27. ff. solut. matrim. & ibi
 DD. afflct. decis. 180. num. 9. Bald. in l. non solum
 in fine ff. de jur. dat. Greg. xv. decis. 162. numero
 8. & ibi annot. vel ab actu. qui ex mera facul-
 tate procedit: Pan. in c. quod translationem nu-
 mero quarto de offic. leg. Pan. in c. abbate numero
 decimo de verb. signif. Greg. xv. decis. 162. numero
 10. & ibi annot. Et unicus actus contrarius
 probat consuetudinem non extare, etiam
 si mille actus, ad inducendam consuetudi-
 nem essent gesti. Bart. in l. semper in stipulatio-
 nibus in fine ff. de reg. iur. & ibi Cagn. numero duo-
 decimo & DD. Greg. xv. decis. 162. numero 9. &
 ibi annot. Quando fit mentio de antiqua
 consuetudine, vel de longeva, vel inveterata,
 vel his similibus semper intelligitur, quod
 sit legitimè præscripta per quadraginta an-
 nos. Franc. post gloss. in c. generali numero 8. de e-
 lect. in 6. & ibi Can. Consuetudo † cente-
 naria aut intemorabilis nunquam cen-
 fetur sublata etiam per verba universalia,
 quacunque consuetudine non obstante, ni-
 si exprimatur. Felin. in rub. de prescript. numero
 18. Prob. ad Monach. in c. 1. num. 24. de prescript.
 in 5. gloss. in auth. ut de catero commut. rei immot.
 Et. in verbo præsumptione Gonzal. in reg. Can-
 celli de mens. & altern. gloss. 33.

De postulatione Prælatorum.

Titulus V.

S. V. M. M. A. R. I. A.

- 1 Postulationis definitio.
- 2 Postulandi quinam sint.
- 3 Postulatio duplex, solennis, & non solemnis.
- 4 Postulato per postulationem nullum jus acquiri-
tur.

- 5 Postulantes quando possunt à postulatione rece-
dere.
- 6 A quo postulatio admittatur.
- 7 Postulantium indignum pœnae.
- 8 Admissa postulatione per superiorum, postulato-
jus acquiritur.
- 9 Admissio postulationis habet vim confirmationis.

MAGISTRATUS jura tinentur, l. 2. §. post
 originem, ff. de orig. iur. c. ubi periculum §.
 præterea de elect. in 6. qui jure canonico assu-
 muntur, per postularionem, electionem,
 aut translationem, de quibus subjicit: & quia
 postulatio innititur gratia, præmittit titulu
 de postulatione prælatorum. Postulatio †
 est ejus, qui eligi non potest, in prælatum à
 superiore concors capituli facta petitio, c. 1.
 §. postulationem & §. pen. h. tit. servatis formis.
 Pan. in d. c. quia propter n. 9. vers. quero secundo c.
 scriptum c. bona el. 2. de elect. c. in caus. & ibi Innoc.
 num. primo, de elect. cap. quia propter de elec-
 tico concors, quia facta à minori, quam ter-
 tia parte capituli, non solet admitti: c. bona
 memoria el. 1. hoc. tit. & si concurrit cum elec-
 tione alterius, non admittitur, nisi numerus
 postulantum sit duplor major: c. scriptum
 est de elect. gl. in d. c. bon. mem. el. 1. in verb. in
 tanta. concurrentibus pluribus postulatio-
 nibus admittitur ea, quæ celebrata est à
 duabus partibus, urgente necessitate: Pan. in
 c. auditu n. 9. de el. & ibi Anch. sub nu tertio, vers.
 quero generaliter & Can. Postulandi † sunt,
 omnes qui patiuntur defectum dispensabi-
 lem, securi si in dispensabilem, c. primo §. penul.
 hoc tit. & ibi gloss. in verbo personam Pan. in c. fin.
 n. 8. in fin. hoc tit. aut durum sit super eo dis-
 pensari. c. post translationem de renunc. in fin. c.
 officii de elect. propter quem non possunt ex-
 ercere officium, ad quod promoventur, vel
 alias inhabilitantur à jure: Pan. in c. fin. sub n.
 8. vers. 3. regula h. tit. c. quia diligentia & c. quisquis
 de

de elect. c. convenientibus §. pen. & fin. & seq. i.
q. iest. 7. ideo postulandus est in Episcopum,
qui trigeminum annum nondum implevit,
c. cum in eundem c. dudum el. i. c. cum nobis de elect.
constitutus in minoribus ordinibus, d. c. du-
dum el. i. c. multis de a. & qualit. & ord. prefelt.
c. cupientes §. denique de elect. in 6. laicus, c. Osias
61. dist. c. primatus 71. dist. episcopus, cum pro-
priæ sit alligatus ecclesiæ, c. inter corporaliam
vers. sicut aiem de translat. episcop. & c. d. c. cu-
pientes §. denique & bona memoria el. 2. & c. fin. &
ibi gl. 1. hoc tit. secus in abbatibus, & cæteris
prælatis, etiam exemptis infra dignitatem
episcopalem, licet consentire, vel transire,
non valeant, sine superioris auctoritate: c. si
abatem de elect. in 6. gloss. mag. in c. fin. hoc tit. &
ibi Pan. sub n. 8. unde versus. postulo Pontifices,
non sacros, atque minores ætate, laicos,
male natos, religiosos; & plures alios, qui
postulari debeant, enumerant Anchæ, in c.
fin. hoc tit. vers. quærunt hic communiter, &
ibi Ioan. Andr. numero quarto, & seqq. & Can.
3. Duplex † est postulatio solemnis, & non so-
lemnis; Solemnis dicitur, quando postula-
tur ab eo, qui potest super omni impedimento
postulati dispensare, quæ est superiorius
definita. Non solemnis dicitur, quando po-
stulatur ab eo, qui non potest dispensare, su-
per impedimento; requiritur tamen ejus
consensus, in promotione, ratione sui inter-
esse; ut si monachus electus, vel postulatus
sit in episcopum, vel ad prælationem ali-
quam extra monasterium, vel ecclesiam
suam, petenda est, & obtinenda licentia sui
superioris; c. si religiosus de elect. in 6. eaque ha-
bita debet peti confirmatio electionis, &
approbatio postulationis ab eo ad quem a-
lias pertinet idem judicium est in omnibus
sæc. exemplis allegatis ab Anchæ, & Ioan.
Andr. in d. c. fin. Pan. in cap. primum. 34. hoc
tit. & ibi Butr. n. 72.

Postulato † per postulationem nullum 4
jus acquiritur, non potest postulationi con-
sentire, nec tenetur exhibere expensas; ad
quas tenentur ipsi postulantes concorditer
vel discorditer: neque potest petere jure a-
ctionis confirmationem, sed implorandum
est officium, vel potius petenda gratia lu-
prioris: c. cupientes §. denique de elect. in 6. c. bona
mem. el. 2. & ibi gloss. in verbo gratia c. postulatione
& ibi gl. i. c. i. §. penult. hoc tit. Pan. in c. fin. n. 11.
hoc tit. Postulante † postulantes libere à po-
stulatione recedere, quia non videntur con-
sentire, in eum, uti sponsum, nisi placuerit
majoribus; Anch. in c. i. num. 12. hoc tit. etiam si
fuerit publicata: Boick in d. c. bō. mem. el. 2. Hoft.
in d. c. postulationem. hoc tit. in princ. idem clarius
in d. c. bona mem. n. 28. & seqq. Butr. in d. c. po-
stulationem num. 11. nisi postulatio, subscriptio-
nibus postulantium roborata, fuerit præ-
sentata superiori approbanda: d. c. bon. mem.
el. 2. vers. nec obstat. quia quantum ad se, po-
stulantes illam approbaverunt, per istam
præsentationem; & ne votum superioris ex
eorum videatur dependere arbitrio. c. inter
el. 3. de elect. gl. in d. c. bon. memoria el. 2. in verbo
illudenter. Tota vero † admissio ejus inniti-
tur gratia superioris, c. literas 63. dist. & ibi gl.
in d. c. postulationem qui non tenetur ei facere
gratiam nisi velit; quia non quidquid judicis
potestati permittitur, juris necessitati sub-
iicitur: l. non quidquid f. de jud. c. consult. & ibi
gl. in verbo gratiam de offic. deleg. ideoque nul-
lam injuriam irrogat, postulationem non
admittendo, nisi facta fuerit propter utili-
tatem, aut necessitatem ecclesiæ, & concor-
diter saltem à duabus partibus collegii; quæ
non potest reuici, sine injuria postulantium.
& ecclesiæ, in qua facta fuit, d. c. cupientes §.
denique & ibi gl. in verbo gratia c. cum monaste-
rium de elect. Pan. in c. pen. numero secundo, hoc tit.
Episcopus semper à summo Pontifice po-
stulan-

IOAN. HONORII SUMMÆ IN DECRETAL.

30

stulandus est ; quia causæ episcoporum numerantur inter maiores , quæ relevantur Papæ: o. maiores de Baptismo c. ut debitus in fine de appell. c. quod translationem de offic. leg. & ibi gl. mag. ad dignitatem episcopatu inferiorum, is, ad quem spectat confirmatio, potest et jam postulationem admittere, si super defensum potest dispensare, & non alias; quia admissio postulationis habet vim confirmationis. Pan. in d. c. fin. num. 10. & ibi Ioan. Andr. & Can. communiter. Differentia est iuster episcopos & inferiores in materia dispensandi; quia episcopi semper dispensant, ubiunque in jure permittit dispensatio in genere, licet specifice non permittatur episcopis : c. dilectus & ibi gl. in verbo permissa. & innocens. num. 2. & 3. de temp. ordinat. & Pan. in c. at. 1. clerici. §. de adulterijs numero primo & quarto & seqq. de iudicio. inferiores episcopis non dispensant, nisi in casibus specifice eis permisss. c. cum illorum defens. excomm. c. secundo de eo qui furt. ord. suje. 7 & ibi Innoc. & Ioan. Andr. Postulantes tamen indignum indignite indispensabili, vel non expresa in postulatione, ut si minor, vel illegitimus propter id postuletur, qui tamen homicida est, vel nullius scientiæ. Ioan. And. in c. nu. 32. hoc tit. & ibi Butr. n. 67. & seqq. vel renovantes postulationem cassatam vitio personæ, sunt ipso jure privati potestate eligendi, pro prima vice : c. 1. & ibi gloss. pen. hoc tit. & Pan. n. 31. Anch. n. 11. & Can. communiter Pan. in c. gratum numero secundo & nu. 10 & seqq. hoc tit. si major pars delinquit in postulando indignum, electio devolvitur ad alios, licet numero pauciores: d. c. gratum & ibi gl. in verbo pauciores hoc tit. etiam si unus fuerit: quia jus collegii residet, in non delinquentibus, vel non delinquenti: & idemeadem ratione obtinet in aliis actibus Capitularibus, gl. in d. verbo pauciores quam approbat Pan. numero quinto, 8. & 9. Anch. in quarto not. & quæst. 4. &c.

in uno retinetur jus collegii: l. sicut §. si ff. quod cuiusque univers. nom. siquidem omnes deliquerint in cathedralibus, devolvitur ad Papam, c. bone mem. el. 1. in fine de elect. & ibi gloss. in verbo ad nos c. quia diversitatem §. sic tamen de concess. prab. c. quanquam hoc tit. in 6. in inferioribus dignitatibus, ad proximum superiorem. cap. cum in cunctis §. fin. de elect. d. c. quanquam vers. fin. & ibi gloss. pen. Admissa tamen postulatione per superiorum, postulatus consequitur ius, ac si fuisset electus, & confirmatus, & tamen nulla alia electione vel confirmatione indiget : & ita servat Curia Romana, ut evitetur circuitus, & dispwendium ecclesiastum. Pan. in c. 1. num. 34. Ioan. Andr. num. 34. Pan. in c. 2. n. 13. hoc tit.

De electione & electi potestate.

Titulus VI.

S V M M A R I A.

- 1 Electionis definitio.
- 2 Electio in quo loco fieri debeat.
- 3 Electionum quatuor forma.
- 4 Electionis per scrutinium forma.
- 5 Eligentium scienter indignum pœna.
- 6 Electionibus princeps, potestas, aut laici non possunt intervenire.
- 7 Electionis per compromissum forma & Compromissariorum scienter eligentium indignum pœna.
- 8 Electionis per inspirationem forma.
- 9 Electionis per compromissum mixtum forma.
- 10 Electionum formæ habent locum in electionibus episcoporum, his superiorum, regularium, & principalium Pralatorum, ecclesiarum Collegiarum.
- 11 Eligendi jus ad quos spectet, & quando absentes ad eam sunt convocandi.
- 12 Eligendi in Episcopum, vel ad regularem ecclesiam, aut Collegiam, atas & qualitates.
- 13 Ele-